Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]10 января   2023 г.                                                                № 1
с. Красный Чикой

О внесении изменений в постановление № 650 от 25.11.2022года «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием отдельной категории обучающихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций Красночикойского района»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки  Забайкальского края от 26 декабря 2022 года № 1098 « О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Забайкальского края» и на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Внести в Порядок обеспечения льготным питанием отдельной категории обучающихся 5-11 классов государственных общеобразовательных организаций Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 25 ноября 2022 года № 650, следующие изменения:
1.2 подпункт 3 пункта 2 дополнить словами «по собственной инициативе»;
2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «Образовательная организация в течении 10 рабочих дней со дня представления обучающимся в образовательную организацию документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка:
1) в случае непредставления обучающимся документа (сведений), указанного в пункта 2 настоящего Порядка, обеспечивает их получение или информации, содержащейся в них, у соответствующих уполномоченных органов и организаций в порядке, установленном законодательством, в том числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия;
2) принимает решение о предоставлении льготного питания либо решение об отказе в его предоставлении.
Решение об отказе принимается в случае несоответствия данных, указанных в заявлении, и данных, полученных образовательной организацией.»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Красночикойский район» Д.В.Батыршину.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                   В. М. Тюриков